.j

Publicado no Étrio tia

Câmara MuniciPal de

Santa Teresa - ES' nq

1.1-
execuÇá

CoNTRATO N." 003/2012

9aNTRATO DE PRESTA çAO DE SERV/,ÇOS QUE
CELEBRAM ENTRE SI A CAMARA MUNICIPAL DE
SANTÁ TERES// ES E A EMPRESA MAIA E
GUETLER PRODUÇOC'S LTDA ME, PELAS
SEGUTNTES CLAUSULAS E CONDTçOES,

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA/ ES, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ sob o número 01.628.670/0001-10, situada na
Rua Darly Nerty Vervloet, no 434, Santa Teresa/ES, neste ato representada por

seu Presidente GERVASIO PAULO MADALON, brasileiro, casado, Agente
Político, inscrito no CPF sob número 017.091.887-40, residente e domiciliado no

Município e Comarca de Santa Teresa/ES, doravante denominado
CONTRATANTE e a Empresa "MAIA E GIJETLER PRODUÇOES LTDA ME',
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o número
10.495.923/0001-15, com sede na Rua Jeronimo Vervloet, No 183, Sala C3,

Centro, Santa Teresa/ES, aqui denominada CONTRATADA, neste ato
representada por sua representante legal MARCELA MAIA PEREIRA
GUETLER, brasileira, casada, residente e domiciliada no Município de Santa
Teresa, portadora do CPF No 112.430.067-81. As partes resolvem firmar o
presente Contrato de Prestação de Serviços que reger-se-á pelas cláusulas e

condiçóes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

1- Contrataçáo para prestaçáo de serviços de captaçáo, ediçáo e
gravação audiovisual das sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e demais
atividades do Legislativo Municipal realizadas no plenário.

Câmara Municipal de Santa Teresa
Estado do Espírito Santo

deverá disponibilizar o pessoal necessário para

\

artigo 83 da Let

úrniciPal'em

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - Telefax (2 3259-1474 / 3259-1803 - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES

Estado do Espírito Santo

í

CLAUSULA SEGUNDA
DOS SERVIÇOS A SEREM EXEGUTADOS

2. - Promover a captaçáo, gravaçáo e ediçáo do áudio e vídeo das SessÕes
Ordinárias, Extraordinárias, Solenes, das audiências públicas, palestras,
conferências e demais atividades realizadas no Plenário da Câmara Municipal
de Santa Teresa.

Providenciar a gravaçáo em DVD, ou em outro tipo de material, de
seráo fornecidascópias das sessÕes e das demais atividades, cujas fitas (DVD)

pela CONTRATANTE para formaçáo da videoteca.

3 - As despesas objeto
deste Poder Legislativo, na
Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA
PRAZO

Câmara Municipal de Santa Teresa

deste contrato correráo por conta do orçamento
Dotaçáo 3.3.90.39.000 - Outros Serviços de

2

4 - O presente contrato terá vigência até 31 de Dezembro de 2012.

CLAUSULA QUINTA
DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5- O preço total do presente instrumento para execuçáo dos serviços
constantes no presente contrato será no valor de R$ 7.920,00 (Sete mil,
novecentos e vinte reais). O pagamento se realizará em 12 parcelas mensais de
R$ 660,00 (Seiscentos e sessenta reais), cujo pagamento será efetuado na
Tesouraria até o último dia útil de cada mês, mediante apresentaçáo de Nota
Fiscal.

trabalhistas, fiscais e comerciais ou'indenizaçÕes, náo transfere á Contratante
seu pagamento, nem onerar o objeto contratado.

CLAUSULA TERGEIRA

5.1- A inadimplência da Contratada com relaçáo aos encargos sociais,

Rua Darly Nerty - Telefax (27) 32 47413259-1803 - CEP 29650-000 - Santa Teresa

Câmara Municipal de Santa Têresa
Estado do Espírito Santo

I3

CLAUSULA SEXTA
oR RescrsÃo

6- A Câmara Municipal poderá declarar rescindido o CONTRATO,
independentemente de qualquer procedimento judicial ou extrajudicial, sem que

assista à CONTRATADA direito a qualquer indenização.

CLAUSULA SÉTIMA
DO FORO

7- As partes elegem o Foro da Comarca de Santa Teresa, Estado
Espírito Santo, com renúncia expressa a qualquer outro para soluçáo
quaisquer questões oriundas do presente instrumento contratual.

E por estarem justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 03 (três)
vias de igual teor e forma, rubricadas, para todos os fins de direito, na presença
de testemunhas.

Santa Teresa/Es, 02 de Janeiro de 2012.

r"Yrvr, t" p&ei ra G uetler

CONTRATADA

do
de

?-resi ente

N Nome:lDevacir Rasseli
CPF: 017.415.817 -78

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - Telefax (27) 3259-1474 I 3259-1803 - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES